
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장 지원

단위: 저소득층기초생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 59,848,247 59,307,817 540,430

국 37,504,830 37,396,168 108,662

시 17,006,948 16,862,174 144,774

구 5,336,469 5,049,475 286,994

국민기초생활보장 지원 23,814,108 23,751,217 62,891

국 21,292,983 21,242,670 50,313

시 1,675,148 1,668,859 6,289

구 845,977 839,688 6,289

저소득층기초생활보장 지원 23,814,108 23,751,217 62,891

국 21,292,983 21,242,670 50,313

시 1,675,148 1,668,859 6,289

구 845,977 839,688 6,289

차상위계층 양곡할인지원 140,331 77,440 62,891

국 112,265 61,952 50,313

시 14,033 7,744 6,289

구 14,033 7,744 6,289

301 일반보상금 140,331 77,440 62,891

국 112,265 61,952 50,313

시 14,033 7,744 6,289

구 14,033 7,744 6,289

01 사회보장적수혜금 140,331 77,440 62,891

○차상위계층 양곡할인지원(성립전)

140,331 77,440 62,891경정 140,331,000원

국 112,265 61,952 50,313

시 14,033 7,744 6,289

구 14,033 7,744 6,289

장애인 복지 증진 7,581,448 7,587,970 △6,522

국 4,565,939 4,591,595 △25,656

시 2,779,720 2,761,426 18,294

구 235,789 234,949 840

장애인생활안정지원 3,784,302 3,790,824 △6,522

국 2,412,499 2,438,155 △25,656

시 1,289,980 1,271,686 18,294

구 81,823 80,983 840

장애인의료비 116,769 171,551 △54,782

국 93,415 137,241 △43,826

시 23,354 34,310 △10,956

301 일반보상금 116,769 171,551 △54,782

국 93,415 137,241 △43,826

시 23,354 34,310 △10,956

01 사회보장적수혜금 116,769 171,551 △54,782

○장애인의료비 116,769 171,551 △54,782경정 116,769,000원

국 93,415 137,241 △43,826

시 23,354 34,310 △10,956

여성장애인 출산비용지원 6,000 0 6,000

국 4,200 0 4,200

시 1,800 0 1,800
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국 4,200 0 4,200

시 1,800 0 1,800

01 사회보장적수혜금 6,000 0 6,000

○여성장애인 출산비용지원(성립전)

6,000 0 6,0006,000,000원

국 4,200 0 4,200

시 1,800 0 1,800

중증장애인 만능리모콘 보급 6,450 0 6,450

시 6,450 0 6,450

301 일반보상금 6,450 0 6,450

시 6,450 0 6,450

01 사회보장적수혜금 6,450 0 6,450

○중증장애인 만능리모콘 보급(성립전)

6,450 0 6,4506,450,000원

시 6,450 0 6,450

장애인생산품 판매시설 운영 34,970 0 34,970

국 13,970 0 13,970

시 21,000 0 21,000

307 민간이전 34,970 0 34,970

국 13,970 0 13,970

시 21,000 0 21,000

10 사회복지보조 34,970 0 34,970

○장애인 생산품 판매시설 운영 지원

34,970 0 34,97034,970,000원

국 13,970 0 13,970

시 21,000 0 21,000

장애인연금 홍보물 제작 840 0 840

201 일반운영비 840 0 840

01 사무관리비 840 0 840

○장애인연금 홍보 현수막 840 0 840840,000원

노인복지 정책 21,683,291 21,201,310 481,981

국 11,332,122 11,248,117 84,005

시 6,265,018 6,144,827 120,191

구 4,086,151 3,808,366 277,785

노후생활 안정기반 조성 14,974,013 14,970,564 3,449

국 10,040,880 10,040,880 0

시 2,914,425 2,918,274 △3,849

구 2,018,708 2,011,410 7,298

경로식당 무료급식 지원 89,751 93,600 △3,849

시 89,751 93,600 △3,849

307 민간이전 89,751 93,600 △3,849

시 89,751 93,600 △3,849

10 사회복지보조 89,751 93,600 △3,849

○경로식당 무료급식 사업 89,751 93,600 △3,849경정 89,751,000원
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 노후생활 안정기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 89,751 93,600 △3,849

구자체 무료급식소 장비보강 7,298 0 7,298

405 자산취득비 7,298 0 7,298

01 자산및물품취득비 7,298 0 7,298

○구자체 무료급식소 장비보강 7,298 0 7,2987,298,000원

맞춤형 노인복지 서비스 지원 581,734 536,851 44,883

국 334,837 304,437 30,400

시 230,963 217,208 13,755

구 15,934 15,206 728

노인돌봄 기본서비스 132,786 131,329 1,457

국 82,505 82,503 2

시 42,820 42,093 727

구 7,461 6,733 728

307 민간이전 132,786 131,329 1,457

국 82,505 82,503 2

시 42,820 42,093 727

구 7,461 6,733 728

10 사회복지보조 132,786 131,329 1,457

○노인돌봄 기본서비스(국,시비)

117,864 117,863 1경정 117,864,000원

국 82,505 82,503 2

시 35,359 35,360 △1

○안심폰 통신비용 14,922 13,466 1,456경정 14,922,000원

시 7,461 6,733 728

구 7,461 6,733 728

노인돌봄 종합서비스 360,475 317,049 43,426

국 252,332 221,934 30,398

시 108,143 95,115 13,028

307 민간이전 360,475 317,049 43,426

국 252,332 221,934 30,398

시 108,143 95,115 13,028

10 사회복지보조 360,475 317,049 43,426

○노인돌봄 종합서비스 360,475 317,049 43,426경정 360,475,000원

국 252,332 221,934 30,398

시 108,143 95,115 13,028

노인복지시설 운영 3,200,182 3,230,182 △30,000

국 902,800 902,800 0

시 2,263,422 2,263,422 0

구 33,960 63,960 △30,000

노인복지시설 조사 및 지원 33,960 63,960 △30,000

301 일반보상금 31,800 61,800 △30,000

01 사회보장적수혜금 31,800 61,800 △30,000

○노인요양시설위생용품 지원 0 30,000 △30,000경정 0원

노인여가복지 운영 지원 2,927,362 2,463,713 463,649

국 53,605 0 53,605
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 노인여가복지 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 856,208 745,923 110,285

구 2,017,549 1,717,790 299,759

경로당 운영 지원(보조사업) 718,756 721,800 △3,044

시 189,241 191,069 △1,828

구 529,515 530,731 △1,216

307 민간이전 718,756 721,800 △3,044

시 189,241 191,069 △1,828

구 529,515 530,731 △1,216

10 사회복지보조 718,756 721,800 △3,044

○경로당 운영비(시비보조)

718,756 721,800 △3,044경정 718,756,000원

시 189,241 191,069 △1,828

구 529,515 530,731 △1,216

노인복지관 운영 지원 800,801 803,410 △2,609

시 279,850 281,155 △1,305

구 520,951 522,255 △1,304

307 민간이전 800,801 803,410 △2,609

시 279,850 281,155 △1,305

구 520,951 522,255 △1,304

10 사회복지보조 800,801 803,410 △2,609

○노인복지관 운영비 800,801 803,410 △2,609경정 800,801,000원

시 279,850 281,155 △1,305

구 520,951 522,255 △1,304

경로당 개보수 113,180 93,180 20,000

시 46,590 46,590 0

구 66,590 46,590 20,000

401 시설비및부대비 113,180 93,180 20,000

시 46,590 46,590 0

구 66,590 46,590 20,000

01 시설비 113,180 93,180 20,000

○경로당 환경개선 및 노후시설 개보수

113,180 93,180 20,000경정 113,180,000원

시 46,590 46,590 0

구 66,590 46,590 20,000

경로당(생활집기) 기능보강 20,000 12,468 7,532

시 6,234 6,234 0

구 13,766 6,234 7,532

405 자산취득비 20,000 12,468 7,532

시 6,234 6,234 0

구 13,766 6,234 7,532

01 자산및물품취득비 20,000 12,468 7,532

○경로당(생활집기) 기능보강

20,000 12,468 7,532경정 20,000,000원

시 6,234 6,234 0

구 13,766 6,234 7,532

경로당 양곡비 지원 33,576 0 33,576
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 노인여가복지 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,394 0 8,394

시 12,591 0 12,591

구 12,591 0 12,591

307 민간이전 33,576 0 33,576

국 8,394 0 8,394

시 12,591 0 12,591

구 12,591 0 12,591

10 사회복지보조 33,576 0 33,576

○경로당 양곡비 지원(성립전) 33,576 0 33,57633,576,000원

국 8,394 0 8,394

시 12,591 0 12,591

구 12,591 0 12,591

경로당 난방비 지원 180,844 0 180,844

국 45,211 0 45,211

시 94,619 0 94,619

구 41,014 0 41,014

307 민간이전 180,844 0 180,844

국 45,211 0 45,211

시 94,619 0 94,619

구 41,014 0 41,014

10 사회복지보조 180,844 0 180,844

○경로당 난방비 지원 180,844 0 180,844180,844,000원

국 45,211 0 45,211

시 94,619 0 94,619

구 41,014 0 41,014

노인복지관 별관 증축 44,542 0 44,542

401 시설비및부대비 44,542 0 44,542

01 시설비 44,542 0 44,542

○노인복지관 별관 증축 공사 44,542 0 44,54244,542,000원

노인복지관 대형 승합차 구입 176,600 0 176,600

405 자산취득비 176,600 0 176,600

01 자산및물품취득비 176,600 0 176,600

○대형 승합차(셔틀버스)46인승(대체취득)

176,600 0 176,600176,600,000원*1대

경로당 냉방비 지원 6,208 0 6,208

시 6,208 0 6,208

307 민간이전 6,208 0 6,208

시 6,208 0 6,208

10 사회복지보조 6,208 0 6,208

○경로당 냉방비 지원(성립전) 6,208 0 6,2086,208,000원

시 6,208 0 6,208

행정운영경비(사회복지과) 45,652 43,572 2,080

기본경비(사회복지과) 45,652 43,572 2,080

기본경비 세부사업(사회복지과) 45,652 43,572 2,080
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부서: 사회복지과

정책: 행정운영경비(사회복지과)

단위: 기본경비(사회복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 15,390 14,606 784

01 사무관리비 15,390 14,606 784

○일반수용비 8,698 8,255 443

○급량비 6,692 6,351 341

경정 8,697,170원

경정 6,691,200원

202 여비 9,072 7,776 1,296

01 국내여비 9,072 7,776 1,296

○출장여비 9,072 7,776 1,296경정 9,072,000원
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